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АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]


 06.02.2014







                                       № 116                                                            .
О внесении изменений в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 04.12.2013 № 2204   «О ведомственной  целевой  программе «Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые -2015-2016 годы» 
В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. №1320-п «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий»  с целью устойчивого развития сельскохозяйственного производства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района, постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30 октября 2013г. №1941 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Краснокамского муниципального района», заключением контрольно-счётной палаты Краснокамского муниципального района от 30.12.2013 года, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 04.12.2013 № 2204 «О ведомственной целевой программе «Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2016 годы»:
1.1. в разделе      «Паспорт ведомственной целевой программы»:                    

1.1.1.   позицию  2 изложить в следующей редакции: «Заказчик программы – глава Краснокамского муниципального района – глава администрации Краснокамского муниципального района»;

1.1.2. добавить позицию 11 следующего содержания: «Контроль за исполнением ведомственной целевой программой осуществляют: министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края на основании Соглашений  от 23 сентября 2013 г. №21, от 19 ноября 2013 г. № 9,  Земское собрание Краснокамского муниципального района,  комиссия по целевым программам Краснокамского муниципального района в соответствии с письменным запросом;  финансовое управление администрации   Краснокамского муниципального района, отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района в соответствии с  постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30 октября 2013 г. № 1941 «Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Краснокамского муниципального района»;

1.2. дополнить программу разделом 1У: «План-график ведомственной целевой программы «Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и плановые 2015-2016 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.


3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Краснокамского

муниципального района -

главы администрации Краснокамского
муниципального района                                                                   В.Ю.Капитонов
Исполнитель:

Ужегова Р.Н.

7 39 66
                                                                        Приложение к постановлению








   администрации Краснокамского 







муниципального района

        



             от 06.02.2014 № 116
ПЛАН-ГРАФИК

ведомственной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и планируемые 2015-2016 годы»

на 2014 год
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия по программе, место проведения расположения, адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Показатель непосредственного результата
	Исто

чник фи

нан

сиро

вания
	Объём финансирования (тыс. руб)

	
	
	
	
	Наименование
	Ед. изм
	Значе

ние
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: повышение занятости населения,  доходов  и уровня жизни населения

	1.1.
	Задача: обеспечение повышения конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной  продукции

	1.1.1.
	Мероприятие: «Поддержка начинающих  крестьянских (фермерских)  хозяйств»

Д. Нижние Симонята, Майское сельское поселение
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района, малые формы хозяйствования, КФХ, ИП, ЛПХ
	2014 год
	- Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих проекты создания и развития  своих хозяйств с помощью государственной поддержки

- создание рабочих мест


	Ед.
	1
	Район

Краев

Федер

итого
	220

290

200

710

	1.1.2.
	Мероприятие:        «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» д. Никитино, Оверятское городское поселение
	
	
	
	
	1

3


	Район

Краев

Федер

итого
	250

913

337

1500

	1.1.3.
	Мероприятие: «Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение сельскохозяйственных животных»,  все поселения  Краснокамского муниципального района
	
	
	- увеличение производства продукции:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц
	
	3,2

20,5

1,6

14,5

13

1,7

1,6

139

40


	Район

Краев

Федер

итого
	110

220

0

330

	Итого по задаче 1.1. и мероприятиям 1.1.1 -1.1.3.
	Район

Краев

Федер

итого
	580

1423

537

2540

	1.2.
	Задача: максимально возможное насыщение местного рынка продовольствия продукцией местных производителей

	1.2.1
	Мероприятие:         «Организация и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных»
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района
	2014 год
	Количество проведённых с/х ярмарок
	Ед.
	2
	Район

Край

Федер

итого
	20

40

0

60

	Итого по задаче 1.2 и мероприятию 1.2.1
	Район

Край

Федер

итого
	20

40

0

60

	Всего
	Район

Край

Федер

итого
	600

1463

537

2600


 ПЛАН-ГРАФИК

ведомственной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и планируемые 2015-2016 годы»

на 2015 год
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия по программе, место проведения расположения, адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Показатель непосредственного результата
	Исто

чник фи

нан

сиро

вания
	Объём финансирования (тыс. руб)

	
	
	
	
	Наименование
	Ед. изм
	Значе

ние
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: повышение занятости населения,  доходов  и уровня жизни населения

	1.1.
	Задача: обеспечение повышения конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной  продукции

	1.1.1.
	Мероприятие: «Поддержка начинающих  крестьянских (фермерских)  хозяйств»


	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации краснокамского муниципального района, малые формы хозяйствования, КФХ, ИП, ЛПХ
	2015 год
	- Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих проекты создания и развития  своих хозяйств с помощью государственной поддержки

- создание рабочих мест


	Ед
	
	Район

Краев

Федер

итого
	250

362

250

862

	1.1.2.
	Мероприятие:        «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» д.Трошата, Оверятское городское поселение
	
	
	
	
	1

3


	Район

Краев

Федер

итого
	300

1155

345

1800

	1.1.3.
	Мероприятие: «Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение сельскохозяйственных животных»,  все поселения  Краснокамского муниципального района
	
	
	- увеличение производства продукции:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц
	Тыс.тн

ТысГол.
	3,2

20,8

1,7

14,5

13

1,7

1,65

140,5

40
	Район

Краев

Федер

итого
	120

240

0

360

	1.1.4
	Мероприятие: «Поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района, МФХ
	
	- количество прибыльных сельскохозяйственных организаций
	Ед
	4
	Район

Краев

Федер

итого
	250

500

0

750

	Итого по задаче 1.1. и мероприятиям 1.1.1 -1.1.4.
	Район

Краев

Федер

итого
	920

2257

595

3772

	1.2.
	Задача: максимально возможное насыщение местного рынка продовольствия продукцией местных производителей

	1.2.1
	Мероприятие:         «Организация и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных»
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района
	2015 год
	Количество проведённых с/х ярмарок
	Ед
	2
	Район

Край

Федер

итого
	25

50

0

75

	Итого по задаче 1.2. и мероприятию 1.2.1.
	Район

Край

Федер

итого
	25

50

0

75

	1.3.
	Задача: воспроизводство и повышение эффективности использования  в сельском хозяйстве земельных ресурсов

	1.3.1
	Мероприятие:    «Компенсация  расходов по оформлению земельных участков в собственность крестьянским (фермерским) хозяйством»

(Оверятское городское поселение и Стряпунинское сельское поселение)
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района и КФХ, ИП,

МФХ
	2015 год
	- доля использования земель сельхозназначения
	%
	24,25
	Район

Край

Федер

итого
	20

20

20

60

	Итого по задаче 1.3  и мероприятию 1.3.1 
	Район

Край

Федер

итого
	20

20

20

60

	1.4.
	Задача: создание условий для развития малых форм хозяйствования и формирование системы логистических цепочек по хранению, переработке и сбыту готовой продукции

	1.4.1
	Мероприятие: «Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции (Майское сельское поселение, Оверятское городское поселение)
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района и КФХ, ИП,

МФХ 
	2015 год
	- дополнительные рабочие места

- эффективность производства к уровню предыдущего года:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц


	ед

%
	2

100

101

105

100

100

100

103

101,1

100
	Район

Край

Федер

итого
	200

400

0

600

	Итого по задаче 1.4. и мероприятию 1.4.1
	Район

Край

Федер

итого
	200

400

0

600

	Всего:
	Район

Край

Федер

итого
	1165

2727

615

4507


ПЛАН-ГРАФИК

ведомственной целевой программы

«Развитие сельского хозяйства в малых формах хозяйствования на территории Краснокамского муниципального района на 2014 год и планируемые 2015-2016 годы»

на 2016 год
	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия по программе, место проведения расположения, адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Показатель непосредственного результата
	Исто

чник фи

нан

сиро

вания
	Объём финансирования (тыс. руб)

	
	
	
	
	Наименование
	Ед. изм
	Значе

ние
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: повышение занятости населения,  доходов  и уровня жизни населения

	1.1.
	Задача: обеспечение повышения конкурентоспособности производимой сельскохозяйственной  продукции

	1.1.1.
	Мероприятие: «Поддержка начинающих  крестьянских (фермерских)  хозяйств»


	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации краснокамского муниципального района, малые формы хозяйствования, КФХ, ИП, ЛПХ
	2016 год
	- Количество крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих проекты создания и развития  своих хозяйств с помощью государственной поддержки

- создание рабочих мест


	Ед
	
	Район

Краев

Федер

итого
	300

435

300

1035

	1.1.2.
	Мероприятие:        «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» д.Трошата, Оверятское городское поселение
	
	
	
	
	1

3


	Район

Краев

Федер

итого
	350

1348

402

2100

	1.1.3.
	Мероприятие: «Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на приобретение сельскохозяйственных животных»,  все поселения  Краснокамского муниципального района
	
	
	- увеличение производства продукции:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц
	Тыс.тн

ТысГол.
	3,2

20,8

1,7

14,5

13

1,7

1,65

140,5

40
	Район

Краев

Федер

итого
	130

260

0

390

	1.1.4
	Мероприятие: «Поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей, связанных с реализацией проектной деятельности по увеличению производства и реализации сельскохозяйственной продукции
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района, МФХ
	
	- количество прибыльных сельскохозяйственных организаций
	Ед
	4
	Район

Краев

Федер

итого
	250

500

0

750

	Итого по задаче 1.1. и мероприятиям 1.1.1 -1.1.4.
	Район

Краев

Федер

итого
	1030

2543

702

4275

	1.2.
	Задача: максимально возможное насыщение местного рынка продовольствия продукцией местных производителей

	1.2.1
	Мероприятие:         «Организация и проведение ярмарочных и других мероприятий, направленных на расширение рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, способствующих сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных»
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района
	2016год
	Количество проведённых с/х ярмарок
	Ед
	2
	Район

Край

Федер

итого
	25

50

0

75

	Итого по задаче 1.2. и мероприятию 1.2.1.
	Район

Край

Федер

итого
	25

50

0

75

	1.3.
	Задача: воспроизводство и повышение эффективности использования  в сельском хозяйстве земельных ресурсов

	1.3.1
	Мероприятие:    «Компенсация  расходов по оформлению земельных участков в собственность крестьянским (фермерским) хозяйством»

(Оверятское городское поселение и Стряпунинское сельское поселение)
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района и КФХ, ИП,

МФХ
	2016год
	- доля использования земель сельхозназначения
	%
	24,5
	Район

Край

Федер

итого
	20

20

20

60

	Итого по задаче 1.3  и мероприятию 1.3.1 
	Район

Край

Федер

итого
	20

20

20

60

	1.4.
	Задача: создание условий для развития малых форм хозяйствования и формирование системы логистических цепочек по хранению, переработке и сбыту готовой продукции

	1.4.1
	Мероприятие: «Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам на возмещение части затрат, связанных с реализацией проектной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственного производства, а также связанных с производством, и (или) хранением, и (или) переработкой сельскохозяйственной продукции (Майское сельское поселение, Оверятское городское поселение)
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации Краснокамского муниципального района и КФХ, ИП,

МФХ 
	2016 год
	- дополнительные рабочие места

- эффективность производства к уровню предыдущего года:

молоко

мясо всех видов

зерновые

картофель

овощи

поголовье КРС

поголовье  овец, коз

поголовье свиней

поголовье птиц


	ед

%
	2

103

105

105

103

107

100

103

100,3

100
	Район

Край

Федер

итого
	250

500

0

750

	Итого по задаче 1.4. и мероприятию 1.4.1
	Район

Край

Федер

итого
	250

500

0

750

	Всего:
	Район

Край

Федер

итого
	1325

1113

722

5160


